

«فرهنگیان» از شکاف آموزشی و حمایت‌های دانشگاهی دنیا از دانشجویان بین‌المللی در بحران کرونا گزارش می‌دهد

من «کرونا ویروس»

نیستم!

«»



رئیس قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهنگیان»:

توزیع ۵۵ هزار و ۴۰۴ بسته حمایتی توسط جهادی‌های دانشگاه آزاد

«»



تعیین تکلیف زمان جدید آزمون‌های ارشد و دکتری

«»



حضور ۸۰ دانشگاه در میدان مبارزه با کرونا

«»



شرایط استخدام مهارت آموزان در شرکت‌های بزرگ را فراهم می‌کنیم

«»



سید امین الله‌دگر، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فرهنگیان در گفت‌وگو با «فرهنگیان»:

فرآیند تربیت نیروی انسانی دانشگاه فرهنگیان ناقص است

«»

چه خبر از دانشگاه

جزئیات الکترونیکی شدن فرآیند امور فارغ التحصیلی و صدور دانشنامه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه الکترونیکی شدن فرآیند تسویه حساب و انجام امور فارغ التحصیلی و صدور دانشنامه‌ها و گواهی‌های مرتبط با امور فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی راه‌روای استان‌ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است: «به منظور تسهیل فرآیند فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحدهای دانشگاهی موظفند فرآیندهای اجرایی لازم‌الاجرا مطابق قوانین و مقررات دانشگاه به گونه‌ای طراحی کنند که بدون حضور دانشجو، فرآیند تسویه حساب در اسرع وقت صورت گرفته و پس از بسته شدن پرونده آموزشی، پژوهشی و دانشجویی، برای لغو معافیت مشمولین خدمت وظیفه عمومی و بررسی نهایی به امور فارغ التحصیلی تحویل شود. بر اساس بند هابیی از این بخشنامه هرواحدها موظف است با توجه به سیاست‌ها و ابلاغیه‌های مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه و سامانه‌های موجود در واحد، اقدام به ایجاد زیرساخت الکترونیکی تسویه حساب کرده و در یک فرآیند تعاملی، شرایطی را فراهم کند که بدون حضور دانشجو و گردش هرگونه اطلاعات به صورت فیزیکی، تسویه حساب به دانشجویان بخش‌های مختلف واحد اعلام مالی، خوابگاه‌ها، کمیته انضباطی، آزمایشگاه‌ها، کتابخانه‌ها، گروه آموزشی، دانشکده، امور مشمولین و... در کادر یک هفته کاری صورت گیرد. کلیه فرآیندهای مالی مربوط به این برنامه باید از طریق سامانه‌های پرداخت الکترونیکی تحت شبکه انجام شود.

سامانه تسویه الکترونیکی به کار گرفته شده، باید با مجوز و نظارت مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه طراحی شود. همچنین واحدهای دانشگاهی موظفند، پیش از اتمام تحصیل دانشجویان، کلیه امکاناتی را که در اختیار دانشجویان بوده (مانند تجهیزات آزمایشگاهی، اقلام کارگاهی، کتاب و...) که باید به دانشگاه عودت داده شود، از آنان مطالبه کنند.

ویژگی‌های سامانه‌های آموزشی باید به نحوی اصلاح شود که به صورت خودکار و بلافاصله پس از درج آخرین نمره دانشجویان فرآیند تسویه حساب و دانش آموزشی آغاز شود. سامانه تسویه حساب فارغ التحصیلی دانشجویان باید امکان انجام هرگونه اقدام اعلام از صدور مدرک و اخذ اسناد مورد نیاز و پرداخت‌های مالی مربوط را به صورت الکترونیکی فراهم کند. فرآیند تحویل دانشنامه و سایر مدارک مربوط به فارغ التحصیلی باید طوری طراحی شود که مدارک فارغ التحصیلی توسط واحد در هر مقصد مورد تقاضای دانش‌آموخته، به آن تحویل شود. با توجه به اینکه ارائه سروس‌های خاص در این زمینه بنا به شرایط مشخص می‌گردد پس از تعیین هزینه‌های مربوطه، به صورت سالانه به همراه تعرفه صدور مدارک، ابلاغ خواهد شد.»

بررسی ۴۶ پرونده ارتقای مرتبه اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی

دومین جلسه هیات ممیزه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در سال جاری صبح دیروز به ریاست بیژن رنجبر، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. در جلسه هیات ممیزه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، ۴۶ پرونده ارتقای مرتبه علمی بررسی و اعلام نظر شد.

کادر پزشکی و درمانی بیمارستان فرهنگیان تقدیر شدند

مراسم تقدیر از کادر درمان و اعلام بیمارستان فرهنگیان به عنوان بیمارستان سفید بون کرونا، صبح دیروز با حضور علی سروری مجد مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی، فریدون حیدری شهردار منطقه ۵ تهران، سید محمود رضا آقامیری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و جمعی از مدیران دانشگاهی و کادر درمانی در بیمارستان فرهنگیان برگزار شد. در ابتدای این مراسم، پیام قدرانی محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی به کادر پزشکی و درمانی بیمارستان فرهنگیان، توسط غلامرضا رضایی رئیس بیمارستان قرائت شد. در متن پیام معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: «همکاران ارجمند و مدافعان سلامت در عرصه‌های درمانی دانشگاه آزاد اسلامی

در اواخر سال گذشته بیماری همه گیر کووید-۱۹، باعث تغییرات عظیمی در عرصه‌های سلامت جهانی شد و از طرفی در کشور عزیزمان در این ایام شاهد از خودگذشتگی و ایثار بزرگ مردان و بزرگ‌زنانی بودیم

که همچون دوران دفاع مقدس یا به عرصه نبرد گذاشتند و از جان و سلامت هموطنان دفاع کردند. دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این باری رسانی به عنوان یکی از نهاد‌های علمی و اجتماعی از روزهای ابتدایی شیوع این بیماری در کنار هموطنان حضور داشت.

بدین وسیله از همکاران شریف و ارجمند و ایثارگران مبارزه با ویروس کرونا در عرصه‌های درمانی دانشگاه آزاد اسلامی از اینکه در این شرایط دشوار، خطرات احتمالی را به جان خریدند و با از خودگذشتگی به میدان مبارزه با ویروس کرونا و کمک به بیماران آمدند صمیمانه قدرانی کرده و آرزوی سلامتی، سعادت و موفقیت شما عزیزان و بهبودی کامل بیماران را از درگاه خداوند متعال خواستارم.»

همچنین آقامیری در سخنانی با قدرانی از زحمات و خدمات کادر درمانی دانشگاه آزاد اسلامی در ارائه خدمات به بیماران کرونایی، اظهار داشت: «اگر در مبارزه با ویروس کرونا ایثار و از خودگذشتگی پرستاران و کادر درمانی نبود، امروز کشور ما هم شرایط خوبی از نظر آمار جانباختگان نداشت. البته آمار کنونی هم متاثر کننده است و همگی باید تلاش کنیم تا کمتر شود.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران خاطرنشان کرد: «ویروس کرونا امتحان سخت بشریت در قرن بیست و یکم بود، به طوری که علم بشر را تحقیر و تهدید کرد و چنان بحرانی در جهان به وجود آورد که کرونا اولویت اول کشورها شد و اقتصاد، سیاست و دیگر مسائل در اولویت‌های دیگر قرار گرفت. این موضوع نشان داد که بشر از نظر علمی هنوز در ابتدای راه است و هیچ‌گاه فکر نمی‌کرد در مقابل یک ویروس آفندر ضعیف باشد که نتواند با آن مقابله کند.»

وی ادامه داد: «با شیوع ویروس کرونا در کشور، روحیه از خودگذشتگی و انسان دوستی بار دیگر در کشور ما زنده شد و کادر پزشکی و درمانی و حتی کارکنان بخش‌های خدماتی بیمارستان‌ها در خط مقدم این جبهه قرار داشتند. دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران نیز ۳ بیمارستان بوعلی، امیرالمومنین (ع) و فرهنگیان را به پذیرش و مداوا بیماران کرونایی اختصاص داد.»

آقامیری با ابراز خرسندی از اعلام بیمارستان فرهنگیان به عنوان «بیمارستان سفید بدون کرونا»، گفت: «با کاهش مبتلایان و بیماران کرونایی در کشور، در بیمارستان فرهنگیان به عنوان یکی از سه بیمارستان دانشگاه آزاد اسلامی، خوشبختانه وضعیت سفید حاکم شد. در بیمارستان بوعلی تنها یک بخش به بیماران کرونایی اختصاص دارد و بیمارستان امیرالمومنین (ع) به دلیل کمبود بیمارستان در مناطق ۱۶ و ۱۹، همچنان درگیر کروناست و به این بیماران خدمات‌رسانی می‌کند.»

در ادامه، حمیدرضا غلامرضا رضایی، رئیس بیمارستان فرهنگیان با تبریک روز جهانی ماما و قدرانی از تلاش کادر درمان این بیمارستان در مقابله با ویروس کرونا، گفت: «بیمارستان فرهنگیان ۲۱ بهمن سال ۹۷ با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر ولایتی رئیس هیات مؤسس و هیات امنا دانشگاه و دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به بهره‌برداری رسید و تا اسفندماه سال ۹۸ در این بیمارستان بیش از ۱۲ هزار ویزیت، ۱۳۰۰ عمل جراحی و هزار آندوسکوپی انجام شده و تمامی بخش‌ها در حال فعال شدن بود که با شیوع ویروس کرونا در کشور و با نظر دکتر نفر، دکتر آقامیری و بحران وارد عمل شوند.»

وی افزود: «با توجه به حساسیت موضوع، بخش‌های زنان، اطفال، جراحی و داخلی بیمارستان فرهنگیان به حالت تعلیق درآمد و با ایجاد مسیر خاکستری و ICU ویژه کرونا، این بیمارستان ارائه خدمات تشخیصی و درمانی به بیماران کرونایی را به طور رسمی آغاز کرد.»

غلامرضا رضایی خاطرنشان کرد: «بیمارستان فرهنگیان از بحران کرونا به عنوان فرصت استفاده کرد و توانست ضمن ارائه خدمت به بیماران، توانمندی خود را ارتقا دهد. در این مدت دوهزار بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان فرهنگیان ویزیت شدند. حدود ۲۰۰ نفر (۱۰ درصد) آنها نیاز به بستری داشتند و خوشبختانه حدود ۹۰ درصد از این بیماران بهبود یافتند. همچنین ۵۱ نفر از پرسنل و کادر درمانی این بیمارستان درگیر کرونا شدند و جز شهید دکتر فتح‌اللهی، همگی این بیماران بهبود یافتند.»

رئیس بیمارستان فرهنگیان با بیان اینکه در این بیمارستان ۵۰۰ آزمایش CPR و ۱۸۰۰ سی‌تی‌اسکن ریه انجام شده است، گفت: «بخش دیالیز و داروخانه بیمارستان فرهنگیان در این مدت فعال بود و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، به ارائه خدمات می‌پرداخت.»

وی در پایان خاطرنشان کرد: «بیمارستان فرهنگیان علاوه بر بهره‌مندی از کمک‌های خیرین و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، از برنامه‌های تقویت روحیه که توسط شهرداری منطقه ۵ اجرا شد نیز برخوردار بود.»

۹ یادداشت

زندگی پسا کرونا

متواضعانه رفتار می‌کند و نظریه پردازان پایان تاریخ، تاریخی می‌شوند. لازم است علم‌پیشگان ببینند که و ما اوتیتم من العلم الی قلیلا (اسراء، ۸۵) البته انسان امروز که به علم ایمان آورده نباید از آن ناامید شود. ناامیدی و یأس از توانمندی علم اضطراب و هرج و مرج فکری را در جامعه به وجود می‌آورد. لذا انسان مومن به علوم زمینی با علم ایمانی و آسمانی راه‌های زمین را بهتر می‌پیماید. جوامع و سازمان‌های علمی برنامه‌ریزی می‌کنند که به سوی سازمان یادگیرنده حرکت کنند.

۵- جوامع پسا کرونا به آزادی علم بیشتر فکر می‌کنند تا آزادی عمل. شاید جوامع سیاسی و دولت‌ها برای انتظام بخشی بیشتر به رفتارهای اجتماعی مردم بخشی از آزادی‌های اجتماعی سهل‌انگاران را محدود کنند و نظم اجتماعی قاعده‌مندی را اعمال کنند تا مردم و جامعه سالمی داشته باشیم اما آزادی علم را افزایش دهند و به انسان‌ها آزادی علمی بیشتری بدهند تا قلمروهای جدید علمی کشف و امتحان شود. نمونه‌های آماری در کشورهای مختلف نشان می‌دهد جوامعی که مردم فرمان بردار یا قانون‌گرتری دارند آسیب‌های اجتماعی و بلایای طبیعی در آنجا کنترل پذیری راحت‌تر و کم‌هزینه‌تری دارد.

۶- زندگی دوره کرونا به سازمان‌ها و دولت‌ها یاد داد روش‌های زندگی بدیل را به جامعه آموزش داده و ترویج کنند. از جمله: صلح‌رحم صوتی و تصویری، هم‌نشینی‌های مجازی، معاملات و اقتصاد الکترونیکی، آموزش الکترونیکی، بازگانی خرد و کلان الکترونیکی با زیرساخت‌های مطمئن. جمع‌آوری اوراق بهادار مثل؛ اسکناس، اسناد، دفترچه‌های بیمه، قبوض دولتی، نشریات و کتب با هدف کم کردن از هزینه‌های چاپ، نشر، نگهداری و تردد افراد در مراکز و معابر. ضمناً سازمان‌های انتظامی نیز باید به سیستم‌های انتظامی و انضباطی الکترونیکی فرایر و به‌روز مجهز شوند.

۷- خداوند به وسیله کرونا به ما آموخت هر شری منافعی نیز دارد. سرباز کوچک و ضعیف طبیعت که به اراده خداوند تکوین یافته می‌تواند بزرگ‌ترین قدرت‌های بشری را عاجز کند. او به ما الهام کرد قرآن و داستان‌های اقوام گذشته اگرچه در دوره عقل‌گرایی دور از وحی تخیل و سمبلیک فرض می‌شود، جنبه واقعی قدرتمندی دارد. پشه‌ای که نم‌رو را از پا درآورد؛ آب مایه حیات که حیات فرعون و یارانش را گرفت؛ تار عنکبوتی که جان پیامبر اسلام را نجات داد همیشه مسخر بشر نیست و گاهی این جنود کوچک و ساده کارهای بزرگ و شگفت‌انگیزی انجام می‌دهند. ویروس کرونا از همان سربازان به ظاهر شری است که به ما هشدارش می‌دهد.

موسی بیات

عضو هیات علمی گروه معارف اسلامی واحد تهران شمال

۱- خداوند به وسیله کرونا به ما یاد داد که: من مبدع عالم (قصص، ۳۰) من پیامبرانم پیروز هستم (مجادله، ۲۱) و هیچ ابرقدرتی مانند خدای قهار وجود ندارد (ص، ۶۵) وان العزله لله جمیعاً

۲- خودیابی و خودسازی افراد در دوره قرنطینه به پسا کرونا تسری می‌یابد. انسان‌ها بیشتر به گرایش‌ها و توانمندی‌هایشان می‌اندیشند تا نمود و نمایش‌هایشان. جنبه‌های فردی فعالیت‌های اجتماعی را فعال می‌کنند مثل ورزش خانگی، بازی‌های خانوادگی، مطالعات فردی و خانوادگی، ایجاد سیر مطالعاتی منظم و کشف توانمندی‌های نهفته خود. تا ملات دوره کرونایی در موضوعات معنوی و هنری و اقدامات عملی به انجام مناسب معنوی از جمله زیارت از راه دور، مناجات‌خوانی، تلاوت قرآن و دعا به یک برنامه و سبکی در زندگی خیلی از افراد تبدیل می‌شود.

۳- جامعه پسا کرونایی جامعه‌ای پایبند به حریم خصوصی انسان‌ها خواهد بود. حریم‌های جسمی، روانی و ایمانی انسان‌ها را رعایت خواهد کرد تا امنیت در ابعاد مختلفش معنا پیدا کند و این مستلزم طرح و تولید هنارهای رفتاری جدید است. هنارها گاهی تعیینی است و گاهی تعینی، به نظر بهترین هنارها تعینی به وجود می‌آید اما نیاز به الگو دارد. بنابراین مراکز علمی و فکری و فرهنگی الگوهای لازم را به مردم ارائه می‌دهند. گرایش مردم به این الگوها کنش آنها را به وجود می‌آورد. بنابراین زندگی پسا کرونا چند وجه غالب خواهد داشت: رعایت بهداشت فردی و اجتماعی، روانی و ایمانی، تاب‌آوری بالاتر نسبت به اعضای خانواده که در دوره کرونایی تمرین شده تبدیل به عادت خانوادگی می‌شود. دوری از تحمل و تشریفات غیر لازم از جمله: خریدهای غیر ضروری شب‌عبه، مراسم و دورهمی‌های خوش‌باشی، عروسی‌ها و میهمانی‌هایی که با چشم‌وهم چشمی راه می‌افتد، سمینارهای پر هزینه کم‌فایده و تشریفات سنگین مجالس ترحیم.

۴- شرایط کرونایی یاد گرفتیم، همیشه باید دنبال علم باشیم گرچه در موقعیت علمی بالا. قل رب زدنی علماً (طه، ۱۱۴) علم پرستان مغرور بپذیرند که همه مسیرها به علم نمی‌تسلی شود. مخصوصاً آنان که گفتند ما در قله قایم هرکس زندگی آزاد و آرام می‌خواهد رویه بهشت ما بکند. دیدیم که آن بهشت شداد چه زود و آسان آنچه پنهان داشت آشکار کرد. جامعه علمی پسا کرونا